

## Press Release

Data / Date:  
15/12/2020

### Już co czwarty pojazd na AmberOne korzysta z systemu AmberGO

Od uruchomienia systemu automatycznych płatności AmberGO minęło 18 miesięcy. W tym czasie w systemie zarejestrowano **410 438 pojazdów**, a ilość transakcji automatycznych z końcem listopada 2020 r. sięgnęła **25%**. Na niektórych węzłach ilość transakcji z AmberGO przekracza nawet 40%. To bardzo budujące, a jeśli ta tendencja utrzyma się w okresie urlopowym, bramki dedykowane wyłącznie płatnościom automatycznym nie będą musiały być przełączane w tryb mieszany podczas wzmożonego natężenia ruchu. Pamiętajmy: skuteczność systemu zależy od jego popularności wśród kierowców.

Nieustannie rozbudowujemy system AmberGO dokładając starań, by był on łatwo dostępny, przyjazny i intuicyjny dla użytkowników. System jest już dostępny bezpośrednio w naszej aplikacji **AmberOne**. Do systemu można dołączyć również używając zewnętrznych aplikacji płatniczych: **Autopay** i **SkyCash**. Z usługi można też korzystać w wielu aplikacjach bankowych: **IKO**, **Bank Millennium**, **EnveloBank**, **PeoPay**, **Alior Bank** i **Moje ING mobile** oraz w aplikacji **Yanosik**.

Analiza zachowań na bramkach oraz wyniki ankiety przeprowadzonej wśród kierowców wskazały na konieczność wprowadzenia modyfikacji w oznakowaniu bramek. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom, zmieniamy oznakowanie bramek dedykowanych wyłącznie płatnościom w systemie AmberGO. Oznakowanie będzie jednakowe dla bramek wjazdowych i zjazdowych. Bramki te będą odąd **oznakowane symbolem „kamery” i słowem „tylko” oraz znakiem AmberGO**.

Mamy nadzieję, że zmiana wpłynie na czytelność oznakowania i spadek liczby kierowców błędnie wjeżdżających i blokujących bramki dedykowane wyłącznie dla AmberGO. Symbol „kamery” jako oznaczenie pasów obsługujących płatności automatyczne wykorzystywany jest również na innych autostradach w Europie. Przypominamy także użytkownikom AmberGO, że **system działa na wszystkich bramkach i wszystkich węzłach AmberOne Autostrady A1** – nie tylko na bramkach dedykowanych.



Przykład nowego oznakowania.

---

Informacje dodatkowe / Additional information:

Anna Kordecka Rzecznik Prasowy /Spokesperson

tel. +48 58 521 50 00, fax +48 58 521 77 77, mobile +48 (0) 609 779 550, e-mail [anna.kordecka@gtcsa.pl](mailto:anna.kordecka@gtcsa.pl)